

**Strazi Stefan cel Mare si Sf.
Arhangel Mihail si Gavriil din
s.Chistelinita r-ul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 17

**Lucrari de reparatia prin plombare a gropilor cu beton asfaltic a strazilor Stefan
cel Mare si Sf. Arhangel Mihail si Gavriil din s.Chistelinita r-ul Telenesti**

Valoarea de deviz 853 689,45 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie prin plombarea a gropilor cu beton asfaltic				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	15,20	5,50 0,00	83,60 0,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	72,90	71,97 71,97	5 246,85 5 246,85
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	72,96	9,56 0,00	697,50 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	48,00	512,97 38,90	24 622,79 1 867,39
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,07	8 682,24 0,00	9 290,00 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (BAD 22.4)	t	81,56	2 243,73 13,62	182 998,44 1 110,71
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	904,00	208,78 3,24	188 741,26 2 930,77

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (BAD 164)				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	554,00	318,53 37,80	176 464,25 20 942,02
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier la rigola)	kg	111,27	42,38 13,61	4 715,38 1 514,66
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,32	576,53 573,41	184,49 183,49
11	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,15	3 032,07 1 582,07	454,81 237,31
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,84	2 221,15 206,87	1 865,77 173,77
		Total Lucrari de reparatie prin plombarea a gropilor cu beton asfaltic Inclusiv salariu				595 365,14 34 206,97

		Total	lei	595 365,14
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	8 209,67
		Transportarea materialelor	7,00 %	35 950,43
		Cheltuieli directe	100,00 +	639 525,24
		Cheltuieli de regie	8,00 %	51 162,02
		Total:	100,00 +	690 687,26
		Beneficiu de deviz	3,00 %	20 720,62
		Total:	100,00 +	711 407,88
		TVA	20,00 %	142 281,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		853 689,45 34 206,97

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

